
E-papierosy



Elektroniczne papierosy (czyli tzw. e-papierosy) 

zostały opracowane w 2003 roku przez

chińskiego farmaceutę Hon Lik. W ostatnich

latach obserwuje się wzrost zainteresowania

tymi urządzeniami. Wynika on m.in. z faktu, że
elektroniczne papierosy są postrzegane jako o 

wiele zdrowsza alternatywa dla papierosów. 

Wiele osób sięgających po e-papierosy jest 

przeświadczonych o ich niewielkiej, wręcz

marginalnej szkodliwości. Czy rzeczywiście
elektroniczne papierosy są zupełnie bezpieczne

dla zdrowia i każdy z nas może je stosować?

Wprowadzenie



E papierospowstał jako zamiennik dla różnych produktów tytoniowych, zawierających
wysokie ilości nikotyny i inne substancje szkodliwe dla zdrowia, w tym związki o działaniu
kancerogennym. Głównymi składnikami płynów do e-papierosów (liquidów) są: glikol
propylenowy, aromaty i nieobligatoryjnie– nikotyna (o różnym stężeniu w zależności od 
rodzaju wkładu).



E-papieros ,a 

papieros 
tradycyjny

Przeprowadzone wyniki badań porównawczych wskazują, że e-
papieros dostarcza o wiele mniej substancji toksycznych. Dla
przykładu aerozolpochodzący z elektronicznego papierosa zawiera 9-
krotnie mniej formaldehydu, 15-krotnie mniej akroleiny, 120-krotnie 
mniej toluenu i aż 450-krotnie mniej acetaldehydu (aldehydu
octowego). Obserwacje te potwierdzająwyniki badań wykonanych
przez Laugesena i wsp. Naukowcy odnotowali, że e-papierosposiada
podobny profilbezpieczeństwa i potencjał uzależniania co medyczne
inhalatory nikotyny. Co więcej, stwierdzili również, że aerozol
powstaływ e-papierosie zawiera o wiele mniej substancji toksycznych
w porównaniu z dymem tytoniowym. McAuley i wsp. potwierdzili, że
aeorozolpochodzący z e-papierosów zawierał o wiele mniej związków
szkodliwych niż dym tytoniowy, takich jak wielopierścieniowe
węglowodory aromatyczne (WWA), czy też nitrozoaminy. Z kolei
polscy naukowcy odnotowali, że stężenie pyłu zawieszonego (PM2.5) 
cechującego się szczególnie szkodliwymwpływem na zdrowie, było 7-
krotnie niższew e-papierosach, niżw dymiepalącego się papierosa.



Skutki palenia 

e-papierosów

Literatura naukowa pokazuje, że stosowanie e-
papierosówmoże wiązać się z wystąpieniem różnych
skutków ubocznych. Najczęściej wymienia się objawy
takie, jak: Suchy kaszel Podrażnieniegórnych dróg
oddechowych Bezsenność Dolegliwości żołądkowo
jelitowe (bóle brzucha, nudności, wymioty) Zawroty
głowy Uczucie pieczenia w żołądku Zapaleniedziąseł
Suchość spojówek







Dziękujemy za uwagę


